



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2017
Pregão Presencial RP nº 022/2017
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG.

FICHA	DOTAÇÃO
595	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
624	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
631	02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00
641	02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00
648	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
658	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00
659	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.32.00
663	02.06.02.10.301.0018.2070.3.3.90.32.00
671	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00
684	02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00
701	02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00
712	02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00
722	02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00
729	02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00
737	02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00
745	02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 17/05/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 03.945.035/0001-91						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
51	2.500	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45 X 50COMPRESSA CIRÚRGICA, CAMPO OPERATÓRIO, NÃO DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, QUATRO CAMADAS, COM CADARÇO E COSTURAS DUPLAS, EM TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO	MEDGAUZE	R\$ 46,60	R\$ 116.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			(GRAMATURA APROXIMADA DE 40 G), NA COR BRANCA COM FIO RADIOPACO, SEM ALEJANTE, OPTICO E AMIDO, NO TAMANHO 45X50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
57	2.000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS INDICADOS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAISCONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP,CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. CONTÉM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO	LABOR IMPORT	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
60	20	UN	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, TIPO ANEROIDEBRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM VELCRO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. "PÊRA" E VÁLVULA PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL.	PREMIUM	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SEGURANÇA - A PERFEITA VEDAÇÃO RETEM O AR COMPRIMIDO GARANTINDO O AR MAIS EXATO, CERTIFICADO PELO INMETRO.			
61	60	UN	ESPACADOR ADULTO ESPAÇADOR BIVALVULADO COM MASCARA E BUCAL COM CORPO DE ACRÍLICO OU ALUMÍNIO COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE.	ACCUMED	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
62	120	UN	ESPACADOR INFANTIL-ESPAÇADOR BIVALVULADO COM MASCARA E BUCAL COM CORPO DE ACRÍLICO OU ALUMÍNIO COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE.	ACCUMED	R\$ 28,76	R\$ 3.451,20
65	320	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO COM AUSCULTADOR DUPLO, HASTE EM ALUMINIO, TUDO EM Y EM PVC, FONE BIAURICULAR, DIAFRAGMA COM ALTA SENSIBILIDADE E OLIVIAS MACIAS.	BIOLAND	R\$ 13,20	R\$ 4.224,00
75	4.000	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 9 A 10 M DE COMPRIMENTO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	MAXICOR	R\$ 1,66	R\$ 6.640,00
76	4.000	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 50MM X 10 - MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGENICA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E	MAXICOR	R\$ 3,19	R\$ 12.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			REGISTRO MS.			
81	2.200	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XG PACOTE COM NO MINIMO 15 UNIDADES: FRALDA INFANTIL COM SISTEMA DE TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, POSSUI BARREIRAS LATERAIS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES DE PONTA A PONTA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL SUPERABSORVENTE; COM EXCLUSIVA CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA; PROPORCIONAM MENOS TROCAS; COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO-TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PRODUTO CERTIFICADO PELO MS, COM CÓDIGO DE BARRAS IMPRESSO NA EMBALAGEM. PACOTE JUMBO, TAMANHO XG - CONTENDO NO MÍNIMO 15 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MEDIFRAL PLUS	R\$ 8,44	R\$ 18.568,00
86	2.100	RL	GAZE HODROFILA 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, 91MT X 91CM COM DENSIDADE DE 9 FIOS/CM², DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), TRAMADO NO TECIDO, NÃO ESTÉRIL. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MED GAUZE	R\$ 17,90	R\$ 37.590,00
89	27	FR	GLICERINA COMERCIAL CATEGORIA GLICERINA COMERCIAL P/USO	ANTARES	R\$ 11,71	R\$ 316,17



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			HOSPITALAR, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 1.000ML, INCOLOR, LÍMPIDA E INODORA. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.			
90	500	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	POLARFIX	R\$ 0,81	R\$ 405,00
96	125	KIT	KIT P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO- CONJUNTO COMPLETO, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, MÁSCARA ADULTO DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. MÁSCARA DE SILICONE FLEXÍVEL É PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL AO ROSTO DO PACIENTE. O COPINHO PERMITE QUE SEJA FEITA NEBULIZAÇÃO COM O PACIENTE DEITADO. TODAS PEÇAS DEVERÃO SER INQUEBRÁVEIS.	DARU	R\$ 4,27	R\$ 533,75
97	162	KIT	KIT P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL- CONJUNTO COMPLETO, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, MÁSCARA INFANTIL. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO. MÁSCARA DE SILICONE FLEXÍVEL É PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL AO ROSTO DO PACIENTE. O COPINHO PERMITE QUE SEJA FEITA NEBULIZAÇÃO COM O PACIENTE DEITADO. TODAS PEÇAS DEVERÃO SER INQUEBRÁVEIS.	DARU	R\$ 4,27	R\$ 691,74
108	50	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PAR CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA,	KEVENOLL	R\$ 1,01	R\$ 50,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
109	100	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	KEVENOLL	R\$ 1,01	R\$ 101,00
110	10	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº. 6,0 CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM	MAXITEX	R\$ 1,02	R\$ 10,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
111	100	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.5 PARCONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, MÍNIMO 28 CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	KEVENOLL	R\$ 1,01	R\$ 101,00
112	100	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8.0 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, MÍNIMO 28CM DE	KEVENOLL	R\$ 1,01	R\$ 101,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
113	100	PAR	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ENVÓLUCRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.	KEVENOLL	R\$ 1,01	R\$ 101,00
117	1.300	PCT	LUVA PLASTICA ESTERIL DE USO HOSPITALAR DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,	MAXICOR	R\$ 5,97	R\$ 7.761,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PACOTE COM 100 UNIDADES.			
142	21.820	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHASILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER (LOCK COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	SR	R\$ 0,12	R\$ 2.618,40
143	12.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FALANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 ML.	SR	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
147	10.000	FR	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - 500 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, (SORO FISIOLÓGICO), FRASCO FLEXÍVEL 500ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO MESMO, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE	SANOBIOL	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
148	13.000	FR	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 10 ML (SORO FISIOLÓGICO), FRASCO FLEXÍVEL 10ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO MESMO, Nº DO LOTE CONFORME	FARMACE	R\$ 0,16	R\$ 2.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE			
149	14.000	FR	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, (SORO FISIOLÓGICO), FRASCO FLEXÍVEL 100ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO MESMO, Nº DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.	SANOBIOL	R\$ 1,94	R\$ 27.160,00
155	362	UN	SONDA DE BORRACHA LATEX NATURAL COM 2 VIAS ESTERIL SILICONIZADA BALAO 5 CC Nº 10 , VÁLVULAR LUER, POSSUI FORMATO ARREDONDADO NA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE ARREDONDADO E LISO, NUMEROS DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE, BALÃO 5 CC Nº 10	CIRUFOLEY	R\$ 3,12	R\$ 1.129,44
162	760	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 10 SONDA URETRAL EM PVC, Nº 10, ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 380,00
165	380	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 6, ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 171,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.			
166	2.500	UN	SONDA URETRAL EM PVC, N° 8, ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOBASE	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
168	1.400	UN	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250 ML SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO DE AGUA COM GLICOSE, EM PERCENTUAIS QUE PODEM SER DE 5%, USADO COMO REPOSIÇÃO DE AGUA, VEICULO DE MEDICAMENTOS OU REPOSIÇÃO ENERGETICA. FRASCO COM 250ML	SANOBIOL	R\$ 2,46	R\$ 3.444,00
173	168	UN	TORNEIRA DE 3 VIAS - THREE WAY DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM DIMENSÕES REDUZIDAS E PRATICAS, VOLANTE EM POLIETILENO, GIRATÓRIO, SETAS INDICATIVAS, ACIONAMENTO MACIO, CONECTOR LUER LOK ROTATIVO QUE PERMITA CONEXÃO RÁPIDA E SEGURA A QUALQUER TIPO DE EQUIPO, CATETERES E TUBOS EXTENSORES. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	TKL	R\$ 0,62	R\$ 104,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

174	30	PCT	TUBO DE LATEX NATURAL 200 MM (GARROTE) MEDINDO 3,0 MM X 5,5 M DE DIAMETRO, TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A TRAÇÃO E ESTERILIZÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0 MM X DE - 5,5 M, Nº. 200, PACOTE 15 METROS.	LEMGRUBE R	R\$ 17,35	R\$ 520,50
Valor total: R\$ 282.978,06 (Duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e setenta e oito reais e seis centavos)						

Empresa: ALFALAGOS LTDA						
CNPJ: 05.194.502/0001-14						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4*	7.000	AMP	AGUA BI-DESTILADA - 10 ML (AGUA P/ INJECAO)	FARMACE	0,13	910,00
11*	500	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 6 MM - 100 UNIDCÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	SR	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
58	2.880	UN	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTAVEL, ESTERIL HASTE DE PLÁSTICO CILÍNDRICA MEDINDO 0,5 CM DE DIÂMETRO, 17 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS EM NYLON INCOLOR, MACIA, MEDINDO 2 CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1	KOLPLAST	R\$ 0,18	R\$ 518,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			UNIDADE			
70	200	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4-0 CX C/24 UNFIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 4-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00
73	1.000	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M, COR BRANCA, QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS, ALTA ADESIVIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SICAD	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
85	8.000	UN	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO 300ML FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE PARA 300ML, DESCARTÁVEL, COMPLEMENTO: COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EMBUTIDA, TAMPA ROSQUEADA E PERFURÁVEL DE ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, GRADUADO EM ESCALA ASCENDENTE E DESCENDENTE, COM ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA DIETA, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO.	BIOBASE	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00
88	270	FR	GEL CONDUTOR P/ ELETRODIAGNOSTICO INODORO FRASCO DE 1 KG,	MULTIGEL	R\$ 4,25	R\$ 1.147,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PH NEUTRO, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL NACL, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO			
98	10.000	KIT	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)CONTENDO ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO PROCEDÊNCIA NUMERO DE LOTE E VALIDADE.	KOLPLAST	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
100	10.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO,1 ESPÁTULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N. DE LOTE E VALIDADE	KPLPLAST	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00
136	2.000	UN	PROTECTOR SOLAR, FPS 30 COM 120 ML AGUA, COM TEXTURA ULTRALEVE, ENRIQUECIDA COM AGENTES QUE OTIMIZAM A DISTRIBUICAO DO FILTRO SOLAR CONTENDO ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12 - 15, BIS-ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATO/ACRILATO DE ALQUILA C10 - 30, DIMETICONA, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA,	SUNDAY	R\$ 7,12	R\$ 14.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.			
139	10.000	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTAVEL 1 ML AGULHA 8MM X 0,3 MM (100UI)SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 100UI - 0,5 ML. AGULHA 8MMX0,3 MM, SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA COM ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES,QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	VACUPLAS T	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
140	10.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AGULHA 13 X 0,45 MM (P/ INSULINA)SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE	TKL	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
144	10.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHASILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER (LOCK COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA)	SR	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.			
145	600	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/ AGULHA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FALANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 ML	SR	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
Valor total: R\$ 72.993,90 (Setenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais e Noventa centavos)						

Empresa: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A
CNPJ: 48.791.685/0001-68

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
56	11.000	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES COM CAMERA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLAS/BOLSAS, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR, COM INJETOR LATERAL E SAÍDA DE AR. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA	DESCARPA CK	R\$ 0,80	R\$ 8.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ABNT.			
83	2.200	PC	FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA - GRANDE PACOTE COM 8 UNIDADESFRALDAS ANATÔMICAS, COM FITAS ADESIVAS, COM ELASTICO, TAMANHO G, 70KG, PCTE C 8 UNIDADES	DESCARPA CK	R\$ 6,10	R\$ 13.420,00
84	2.200	PCT	FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA EG (110 KG) PACOTE C / 7 UNIDADESFRALDAS ANATÔMICAS, COM FITAS ADESIVAS, COM ELASTICO, TAMANHO EG, 110KG	DESCARPA CK	R\$ 6,10	R\$ 13.420,00
114	1.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE CAIXAS DE 100 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. .	SUPERMAX	R\$ 13,80	R\$ 13.800,00
115	3.500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CAIXAS DE 100 UNIDADES NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 100 UNIDADES.	SUPERMAX	R\$ 13,80	R\$ 48.300,00
116	4.000	PCT	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, LATEX, MEDIO, COM TALCO - CAIXA	SUPERMAX	R\$ 13,80	R\$ 55.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

		COM 100 UNIDADES			
Valor total: R\$ 152.940,00 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta reais)					

Empresa: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA						
CNPJ: 40.175.705/0001-64						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
153	8	UN	SONDA BOTTON MICKEY 18F - 3 CM ESPECIFICAÇÃO - SONDA EM SILICONE MEDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA, COM 18FR DE DIAMETRO , COM BALÃO NA EXTREMIDADE DISTAL COM VOLUMES DE 5 E 10 ML, FLEXIVEL CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE.	KIMBERLY CLARK HALYA	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
160	8	UN	SONDA DE BOTTO MICKEY 18F - 3,5 CM SONDA EM SILICONE MEDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA, COM 18 FR DE DIAMETRO, COM BALAO NA EXTREMIDADE DISTAL COM VOLUMES DE 5 E 10 ML, FLEXIVEL CONFORTAVEL PARA O PACIENTE.	KIMBERLY CLARK HALYA	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
161	8	UN	SONDA DE BOTTON MICKEY 20F- 3,5 SONDA EM SILICONE MEDICO TRANSPARENTE, RADIOPACA, COM 18 FR DE DIAMETRO, COM BALAO NA EXTREMIDADE DISTAL COM VOLUMES DE 5 E 10 ML, FLEXIVEL CONFORTAVEL PARA O PACIENTE.	KIMBERLY CLARK HALYA	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
Valor total: R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)						

Empresa: DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA						
CNPJ: 20.235.404/0001-71						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12*	1.000	LT	ALCOOL - TIPO: ETILICO, LIQUIDO; GRADUACAO: 70 POR CENTO; 1 LITRO	ITAJÁ	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
17*	2.000	UN	ALGINATO DE SODIO E CALCIO - FIBRAS DE NAO TECIDO MEDIDA 10 X 10 CM FIBRAS EXTRAÍDAS DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTAS PELOS ÁCIDOS GULURÔNICO E MANURÔNICO, APRESENTANDO ÍONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS.	ALGICA RE/CAS EX	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
27*	500	RL	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE	UNNA	R\$ 16,27	R\$ 8.135,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ZINCO EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 9,0 M, DE ALGODÃO DE TRAMA ABERTA, IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO OXIDO DE ZINCO A 10 PORCENTO, ÁGUA DESTILADA, GLICEROL, ÁLCOOL, CETO-ESTEARÍLICO, CETOMACROGOL, ÓLEO MINERAL, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, METIL-PARAMICROXILOENOATO E PROPIL-PARAHIDROXILOENOATO, COBERTA COM FILME PROTETOR PLÁSTICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE	HEAL/CASEX		
33*	2.000	UN	CARVAO ATIVADO COM PRATACURATIVO ESTERIL 6,5 X 9,5CM CARVÃO ATIVADO COM PRATACURATIVO ESTÉRIL E COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, FORMANDO UM SACHÊ.	ACT CARBON/CASEX	R\$ 15,70	R\$ 31.400,00
Valor total: R\$ 59.735,00 (Cinquenta e nove mil, setecentos e trinta e cinco reais)						

Empresa: DIFARMIG LTDA
CNPJ: 19.961.036/0001-60

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16*	2.000	UN	ALGINATO DE CALCIOCURATIVO COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM CARBOXIMETILCEULULOSE, PARTÍCULAS ALTAMENTE ABSORVENTES, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM UMA ABSORÇÃO VERTICAL DO EXSUDATO, FORMAM UM GEL COESO E EVITAM A MACERAÇÃO DAS BORDAS, MEDINDO 10X10 CM	COLOPLAST	R\$ 8,37	R\$ 16.740,00
64	2.000	UN	ESPUMA DE POLIURETANO - 3D EXCLUSIVA IMPREGNADA COM PARTÍCULAS DE IBUPROFENO, QUE SÃO DISPENSADAS DE FORMA SUSTENTADA NA MEDIDA EM QUE O EXSUDATO É ABSORVIDO. ESPUMA MACIA E FLEXÍVEL COM ABSORÇÃO SUPERIOR, POSSUI MEMBRANA INTELIGENTE DE PERMEABILIDADE	COLOPLAST	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SELETIVA NA PARTE POSTERIOR QUE CONTROLA A SAÍDA DE VAPOR D'ÁGUA E IMPEDE A ENTRADA DE ÁGUA E BACTÉRIAS, MINIMIZANDO O RISCO DE INFECÇÃO; POSSUI BORDAS BISELADAS PARA EVITAR RISCO DE MARCAS DE PRESSÃO NA PELE, IDEAL PARA FERIDAS DE MODERADA A ALTA EXSUDAÇÃO, MEDINDO 10X10 CM			
Valor total: R\$ 120.740,00 (Cento e vinte mil, setecentos e quarenta reais)						

Empresa: DISTRILAF - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 04.889.013/0001-14						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5*	900	UN	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 MLEMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÕES EXTERNAS DE VALIDADE, Nº DO LOTE, FRASCO CONTENDO 100 ML DO REFERIDO PRODUTO.	RIO QUÍMICA NACIONAL	R\$ 1,49	1.341,00
14*	3.300	FR	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUCAO TOPICA, FRASCO DE 100ML APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. COM DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	RIO QUÍMICA NACIONAL	2,43	8.019,00
94	1.000	FR	IODOPOLVIDONA DEGERMANTE 1 % POLIVINIL+PIRRILIDONA+IODO+SULFATO DE SODIOACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDA,CONTENDO 100 ML.	RIO QUÍMICA NACIONAL	2,83	2.830,00
95	1.500	FR	IODOPOLVIDONA TOPICO 1 % POLIVINIL+PIRRILIDONA+IODO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE A QUEDA,CONTENDO 100 ML.	RIO QUÍMICA NACIONAL	2,62	3.930,00
138	900	FR	SABONETE LIQUIDO DE CLOREXIDINA A 2%ANTISSÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, FRASCO 1000 ML	RIO QUÍMICA NACIONAL	12,62	11.358,00
152	240	FR	SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE A QUEDA, CONTENDO 1 LITRO, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	RIO QUÍMICA NACIONAL	12,62	3.028,80
Valor total: R\$ 30.506,80 (Trinta mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 01.417.694/0001-20

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
31*	50	UN	BRACADEIRA ADULTO EM NYLON COM FECHO EM VELCRO PREMIUM -COR: AZUL MARINHO OU PRETOBRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 18 CM À 35 CM; SEM MANGUITO ISENTO DE LÁTEXFECHO EM VELCRO PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE (2 TUBOS);LIVRE DE LÁTEX, MINIMIZA O RISCO DE REAÇÃO ALÉRGICA; BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL;BORDAS COM DOBRAS DIMINUEM O RISCO DE CORTES E DE ARRANHÕES;MATERIAL: NYLON; REGISTRO ANVISA: 80275310022.	PREMIUM	R\$ 17,56	R\$ 878,00
133	50	UN	PERA PARA APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE PREMIUM PÊRA DE BORRACHA PARA INSUFLAÇÃO; FABRICADO EM BORRACHA DE PVC (LIVRE DE LÁTEX), MAIS RESISTENTE E DURÁVEL. PARA USO EXCLUSIVO DE ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE; NÃO POSSUI VÁLVULA (VENDIDO SEPARADAMENTE);REGISTRO ANVISA Nº 80275310022.	PREMIUM	R\$ 5,44	R\$ 272,00
154	8.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, RETA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS EM OPOSIÇÃO, C/ VÁLVULA P/ PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 185 DA ANVISA E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MED SONDA	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00
Valor total: R\$ 5.710,00 (Cinco mil, setecentos e dez reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 12.047.164/0001-53

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
59	200	UN	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO TIPO ANEROIDE BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM VELCRO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. "PÊRA" E VÁLVULA PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSÃO ARTERIAL. SEGURANÇA - A PERFEITA VEDAÇÃO RETEM O AR COMPRIMIDO GARANTINDO O AR MAIS EXATO	PREMIUM	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00

Valor total: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Empresa: HOSPITALAR SOUZA LINS LTDA ME
CNPJ: 05.018.402/0001-37

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1*	2.000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA OU PLASTICO) DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES A4RREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO 2MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	Theoto	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
6*	400	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - 100 UNID CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM	SR	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M. S. .CAIXA COM 100 UNIDADES			
7*	400	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - 100 UNIDCÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S .CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	R\$ 5,68	R\$ 2.272,00
23*	5.000	UN	ATADURA CREPON 15 CM 13 FIOS P/ CM2COMPRIMENTO 1,80 M ESTICADA 4,5 M, 100% ALGODAO	Clean	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
25*	4.000	PCT	ATADURA DE CREPOM 8 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2 PCT COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS	Clean	R\$ 3,59	R\$ 14.360,00
34*	3.250	UN	CATETER COM ABAS 19G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº19, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM	Solidor	R\$ 0,16	R\$ 520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS			
35*	4.607	UN	CATETER COM ABAS 21G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	Solidor	R\$ 0,16	R\$ 737,12
36*	7.000	UN	CATETER COM ABAS 23G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº23 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA	Solidor	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS			
37*	3.000	UN	CATETER COM ABAS 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	Solidor	R\$ 0,16	R\$ 480,00
38*	3.570	UN	CATETER COM ABAS 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº27, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	Solidor	R\$ 0,16	R\$ 571,20
40*	100	UN	CATETER SOB AGULHA 14 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E		R\$ 0,70	R\$ 70,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	Polyon		
41*	100	UN	CATETER SOB AGULHA 16 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	Polyon	R\$ 0,63	R\$ 63,00
63	500	RL	ESPARADRAPO 10 X 450 CM C/ CAPAESPARADRAPO 10X4,5CM C/ CAPA ESPARADRAPO MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE	VITALTAPE	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS.			
79	30	UN	FLUXOMETRO COM MANOMETRO	IFAB	R\$ 184,80	R\$ 5.544,00
82	2.200	PCT	FRALDA DESCARTAVEL, TIPO FORMATO ANATOMICO, TAMANHO MEDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES, PESO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, CINTURA DE 80 A 125CM, CONTENDO GEL SUPER ABSORVENTE QUE GARANTA MAIOR ABSORÇÃO TANTO PARA HOMEM, QUANTO PARA MULHER, FAIXA MULTI AJUSTÁVEL PERMITINDO MELHOR AJUSTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS, COM FORMATO ANATOMICO QUE AJUSTAM-SE AS PERNAS DA PESSOA SEM DEIXAR MARCAS PREVENINDO O VAZAMENTO, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO TECIDO ANTI-ALÉRGICO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO DUPLO, TIPO USUÁRIO ADULTO, TIPO USO DIURNO E NOTURNO, USO HOSPITALAR, FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL PODENDO A FITA FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, PERMITINDO ASSIM EXAMINAR A PESSOAS QUANDO FORNECESSÁRIO SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA	Descarpack	R\$ 6,88	R\$ 15.136,00
99	3.500	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS, ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N. DE LOTE E VALIDADE	Vagispec	R\$ 1,94	R\$ 6.790,00
101	100	CX	LAMINA ESTERIL P/ BISTURI Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIÓ GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS	Advantive	R\$ 18,32	R\$ 1.832,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
102	200	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°11 CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Advantive	R\$ 18,43	R\$ 3.686,00
103	150	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°12 CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Advantive	R\$ 18,32	R\$ 2.748,00
104	150	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°15 CAIXA COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Advantive	R\$ 18,32	R\$ 2.748,00
105	100	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°22 CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Advantive	R\$ 18,32	R\$ 1.832,00
106	100	CX	LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°25 CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE	Advantive	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
125	300	UN	OCULOS DE SEGURANCA, TRANSPARENTE, LENTES EM POLICARBONATO, ANTI EMBACANTE.TAM ÚNICO.	Supermedy	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
132	360	UN	PAPEL PARA REGISTRO DE ECG 80 MM X 20 M PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA PARA ECG	Darú	R\$ 5,64	R\$ 2.030,40
151	500	FR	SOLUCAO DE LUGOL SOLUCAO AQUOSA A 2 %, FRASCO DE 1000 ML EM FRASCO ÂMBAR CONTENDO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	Antares	R\$ 33,74	R\$ 16.870,00
156	500	UN	SONDA DE BORRACHA LATEX NATURAL COM 2 VIAS ESTERIL SILICONIZADA BALAO 5 CC Nº 12, VÁLVULAR LUER, POSSUI FORMATO ARREDONDADO NA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE ARREDONDADO E LISO, NUMEROS DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUI INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE, BALÃO 5 CC Nº 12	Solidor	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
157	500	UN	SONDA DE BORRACHA LATEX NATURAL COM 2 VIAS ESTERIL SILICONIZADA BALAO 5 CC Nº 16, VÁLVULAR LUER, POSSUI FORMATO ARREDONDADO NA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE ARREDONDADO E LISO, NUMEROS DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUI INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE, BALÃO 5 CC Nº 16	Solidor	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
158	500	UN	SONDA DE BORRACHA LATEX NATURAL COM 2 VIAS ESTERIL SILICONIZADA BALAO 5 CC Nº 18, VÁLVULAR LUER, POSSUI FORMATO ARREDONDADO NA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS	Solidor	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE ARREDONDADO E LISO, NUMEROS DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUI INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE.			
159	362	UN	SONDA DE BORRACHA LATEX NATURAL N.º. 14 COM 2 VIAS ESTERIL SILICONIZADA VÁLVULAR LUER, POSSUI FORMATO ARREDONDADO NA PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE ARREDONDADO E LISO, NUMEROS DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUI INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE.	Solidor	R\$ 2,47	R\$ 894,14
176	136	RL	TUBO LATEX - CIRURGICO EM LÁTEX FLEXÍVEL, SEMI TRANSPARENTE; MEDINDO N.204; APRESENTAÇÃO RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. ROLO COM 15 METROS	Lemgruber	R\$ 53,76	R\$ 7.311,36
Valor total: R\$ 108.434,22 (Cento e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos)						

Empresa: LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO SA
CNPJ: 57.532.343/0001-14

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
67	250	RL	FILME TRANSPARENTE FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO ESTÉREIS AUTOADESIVO, COBERTO COM ADESIVO HIPOALÉRGICO, EM ROLO, ADERENTE ELÁSTICO E SEMIPERMEÁVEL. NÃO ESTÉRIL, LIVRE DE LÁTEX, PERMEÁVEL A GASES E VAPORES ÚMIDOS. A PROVA D'ÁGUA E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, BACTÉRIAS E VÍRUS. TAMANHO: 10X2M (ROLO)	CURATEC FILME TRANSPARENTE	R\$ 42,92	R\$ 10.730,00
87	2.100	UN	GAZE IMPREGNADA COM PETROLATO GAZE PARA FERIMENTOS, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, COMPOSTA DE UMA TELA DE ACETATO DE CELULOSE, IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM. É UM	CURATEC COMPR EMUL PETROLATUM	R\$ 3,82	R\$ 8.022,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, CONSTITUÍDO POR UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM, DESTINADA AO TRATAMENTO DE FERIDAS.TAMANHO: 7,6 X 20,3 CM.			
93	3.000	TB	HIDROGEL- ALTA VISCOSIDADE COMPOSTO POR INGREDIENTES NATURAIS COMO ÁGUA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E DE DOAÇÃO DE UMIDADE PARA FERIDAS SECAS E COM NECROSE QUE NECESSITAM DE DESBRIDAMENTO. TUBO COM APROXIMADAMENTE 30G	CURATEC HIDROGE L COM ALGINAT O	R\$ 14,31	R\$ 42.930,00
Valor total: R\$ 61.682,00 (Sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais)						

Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2*	500	LT	ACIDO ACETICO - 2% FRASCO DE 1000 ML CONTENDO NO FRASCO LOTE E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	FACILIMPE	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
8*	400	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - 100 UNID- CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00
13*	45.000	FR	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, 70% LIQUIDO, FRASCO COM 100	CICLO FARMA	R\$ 0,99	R\$ 44.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ML, COM DATA VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.			
18*	1.000	RL	ALGODAO HOSPITALAR HIDROFILO ROLO DE 500G, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E CONTÍNUAS COM ESPESSURA ENTRE 1 CM E 1,5 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	NEVOA	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
19*	400	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM	J PROLAB	R\$ 1,79	R\$ 716,00
20*	412	FR	ALMOTOLIA AMBAR FRASCO 100ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA AO FRASCO COM CAPACIDADE PARA 100ML	J PROLAB	R\$ 1,20	R\$ 494,40
21*	390	UN	ALMOTOLIA CLARA 100ML CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM.	J PROLAB	R\$ 1,20	R\$ 468,00
22*	500	UN	ALMOTOLIA CLARA 250ML	J PROLAB	R\$ 1,79	R\$ 895,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			CONFECCIONADA EM PLASTICO OU SIMILAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO E LONGO, CONTENTO TAMPA PROTETORA ACOPLADA A EMBALAGEM.			
28*	360	RL	BOBINA PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA 80MMX30M PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM APARELHO ELETROCARDIÓGRAFO EDAN ST - 3, MEDINDO 80MMX30M.	FOUR STAR	R\$ 5,22	R\$ 1.879,20
29*	800	UN	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. BOLSA DE DRENAGEM DE URINA EM SISTEMA FECHADO. VALVULA ANTI-REFLUXO. BOLSA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA FIXAÇÃO DO COLETOR. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. VOLUME 2000 ML.	FARMATEX	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00
30*	30	UN	BOLSA TERMICA BOLSA PARA AGUA QUENTE 1,4 LITROS COMPOSICAO : BORRACHA NATURAL	SANITY	R\$ 23,55	R\$ 706,50
32*	1.000	UN	CAMISOLA HOSPITALAR DESCARTAVEL, MATERIAL TNT, SEM MANGA,S CORES: BRANCO, AZUL OU VERDE	JARC	R\$ 0,84	R\$ 840,00
39*	2.000	UN	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO ADULTO COM EXTENSOR, ESTÉRIL, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX.	BIOBASE	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
42*	500	UN	CATETER SOB AGULHA 18 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO	DESCARPAC K	R\$ 0,62	R\$ 310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTROS			
43*	3.760	UN	CATETER SOB AGULHA 20 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTROS	DESCARPAC K	R\$ 0,62	R\$ 2.331,20
44*	2.000	UN	CATETER SOB AGULHA 22 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL,	DESCARPAC K	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS			
45*	2.000	UN	CATETER SOB AGULHA 24 GDESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	POLYMED	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
46*	180	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CONECTOR PARA SONDAS URETRO- VESICAIS TUBO EXTENSOR, CORDEL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO E DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, FRASCO COLETOR EM PVC, TRANSLUCIDO COM CAPACIDADE DE 1200 ML, ESCALA GRADUADA.	UROMED	R\$ 2,66	R\$ 478,80
48*	1.300	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L, IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO.	DESCARBOX	R\$ 3,29	R\$ 4.277,00
50	120.000	PCT	COMPRESSA COM GAZE ESTERIL 7,5X7,5 COM 13 FIOS POR CM ² DE ALGODÃO PURIFICADO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, ESTÉRIL. PACOTE COM 10	AMERICA	R\$ 0,37	R\$ 44.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			UNIDADES.			
52	1.500	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 COM 11 FIOS POR CM ² DE ALGODÃO PURIFICADO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES	AMERICA	R\$ 0,37	R\$ 555,00
55	11.000	UN	EQUIPO MACROGOTAS SEM AR PARA NUTRIÇÃO ENTERAL PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, CONTENDO PROTETOR: PVC DE NO MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO. SEM AR.	BIOSANI	R\$ 0,98	R\$ 10.780,00
66	50	FR	ETER SULFURICO, SOLUCAO MIN. 50 % - REMOVEDOR DE CURATIVO - CONTENDO ÉTER ETÍLICO 0,5ML, ACETATO DE ETILA 0,1ML, VEICULO 1ML, INCOLOR, APRESENTAÇÃO EM FRASCO ÂMBAR CONTENDO 1000ML	ANTARES	R\$ 18,61	R\$ 930,50
68	130	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 2-0 CX C/24 UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 2-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	PROCARE	R\$ 25,66	R\$ 3.335,80
69	130	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24 UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 3-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM	PROCARE	R\$ 25,66	R\$ 3.335,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 ENVELOPE			
71	200	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 5-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	R\$ 25,66	R\$ 5.132,00
72	200	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 6-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 UNIDADES	PROCARE	R\$ 25,66	R\$ 5.132,00
74	4.000	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 100MM X 4,5 - MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGENICA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS.	CRAL	R\$ 3,54	R\$ 14.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

78	1.800	RL	FITA PARA AUTOCLAVE, PAPEL CREPADO, EM FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE - 19MM X 30MT	MASTERFIX	R\$ 2,41	R\$ 4.338,00
80	120	FR	FORMOL COM 37% A 40%. FRASCO COM 1000ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES FRASCO P/ NUTRICAÇÃO 300ML FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE PARA 300ML, DESCARTÁVEL, COMPLEMENTO: COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EMBUTIDA, TAMPA ROSQUEADA E PERFURÁVEL DE ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, GRADUADO EM ESCALA ASCENDENTE E DESCENDENTE, COM ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA DIETA, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO.	DGL	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
107	1.200	RL	LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA - NATURAL (0,70 X 50 M)COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	ORTOM	R\$ 5,31	R\$ 6.372,00
119	500	PCT	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PACOTE C/ 100 C/ FILTRO ANTIMICROBIANO	TALGE	R\$ 9,16	R\$ 4.580,00
120	300	UN	MASCARA DESCARTAVEL ESPECIFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATORIO , N95. FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR .	KSN	R\$ 1,97	R\$ 591,00
121	60	UN	MASCARA EM SILICONE P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO, C/ ROSCA EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO	DARU	R\$ 4,28	R\$ 256,80
122	700	UN	MASCARA EM SILICONE P/ MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTILC/ ROSCA EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO. DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO	DARU	R\$ 4,28	R\$ 2.996,00
126	740	FR	OLEO MINERAL - 100 ML PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO 100 ML,	FARMACE	R\$ 1,95	R\$ 1.443,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			SOLUÇÃO OLEAGINOSA, LÍMPIDA, INCOLOR, NÃO FLUORESCENTE, INODORA QUANDO FRIA, MAS APRESENTA LEVE ODOR DE PETRÓLEO QUANDO AQUECIDO, INSÍPIDA. INSOLÚVEL NA ÁGUA E NO ÁLCOOL, MISCÍVEL COM A EXCEÇÃO DO ÓLEO DE RÍCINO, SOLÚVEL NO ÉTER, CLOROFÓRMIO, ÉTER DE PETRÓLEO E NOS ÓLEOS ESSENCIAIS, PRODUTO DE ORIGEM MINERAL.			
127	50	UN	OLIVA SOFT DE ENCAIXE FIRME PARA ESTETOSCOPIO PROFESSIONAL CINZA GRANDE OLIVAS MACIAS QUE SE ENCAIXAM PERFEITAMENTE EM TODA A LINHA DE ESTETOSCÓPIO.	BIC	R\$ 2,10	R\$ 105,00
128	34	UN	OTOSCOPIOCOM CABO DE METAL, PARA 02 PILHAS MÉDIAS, LÂMPADA HALÓGENA E REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ.; ACOMPANHAM 5 ESPECULO PERMANENTES EM PLÁSTICO COM DIÂMETROS DE 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM E 8,00MM E ESTOJO.	MIKATOS	R\$ 261,00	R\$ 8.874,00
129	150	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 25 CM X 100 METROS.	UNICENTER	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
130	50	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 30 CM X 100 METROS	UNICENTER	R\$ 99,41	R\$ 4.970,50
131	360	RL	PAPEL P/ REGISTRO DE ECG 48MM X 30MPAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA PARA ECG EEKAFIX, MILIMETRADO48 MMX30 M	DARU	R\$ 2,06	R\$ 741,60
134	10.000	UN	PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL (COR VERDE).	KOLPLAST	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
135	2.000	UN	PROTETOR SOLAR FPS 50 COM 120 ML - ÁGUA, COM TEXTURA ULTRALEVE, ENRIQUECIDA COM AGENTES QUE OTIMIZAM A DISTRIBUIÇÃO DO FILTRO SOLAR. CONTENDO ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12 - 15, BIS-	MOPH	R\$ 11,74	R\$ 23.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATO/ACRILATO DE ALQUILA C10 - 30, DIMETICONA, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP			
137	1.000	UN	SABONETE LIQUIDO DE CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO QUIMICOCOM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, FRASCO 100 ML	VIC PHARMA	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
141	24.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHASERINGA DESCARTAVEL 3ML S/AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER (LOCK COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTÉ.	SR	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
146	7.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 8 X 3, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILÍNDRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA	CRAL	R\$ 0,25	R\$ 1.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE			
163	1.140	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 12, ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	R\$ 0,52	R\$ 592,80
164	430	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 14, ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 236,50
167	430	UN	SONDA URETRAL EM PVC, Nº 16 ATÓXICA, FLEXÍVEL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA E EXTENSÃO DE 40 CM, COM PONTA ARREDONDADA, FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO URETRAL COM UM ORIFÍCIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	R\$ 0,55	R\$ 236,50
169	200	UN	TERMOMETRO AXILAR COLUNA DE MERCURIO	PREMIUM	R\$ 4,67	R\$ 934,00
171	30	LT	TINTURA DE BENJOIM USO MEDICINAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO CONSTITUIDA POR UM MACERADO DE BENJOIM EM PÓ À 20% EM ÁLCOOL 85º	VIC PHARMA	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
175	67	PCT	TUBO DE LATEX NATURAL 5 MM	LEMGRUBER	R\$ 11,90	R\$ 797,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			(GARROTE),TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A TRAÇÃO E ESTERILIZÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0 MM X DE - 5,5 M, Nº. 200, PACOTE 15 METROS			
177	10	RL	TUBO LATEX - GARROTE EM ROLO DE 15 METROS; EM LÁTEX; PARA GARROTEAMENTO NO PROCEDIMENTO DE PUNÇÃO VENOSA	PREMIUM	R\$ 4,84	R\$ 48,40
Valor total: R\$ 258.261,60 (Duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)						

Empresa: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.881.877/0001-64

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15*	3.000	UN	ALGINATO DE CALCIO COM PRATA COBERTURA A BASE DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E FIBRAS DE ALGINATO E PRATA. MEDINDO 10X10CM	LOHMANN & RAUCHER	R\$ 30,77	R\$ 92.310,00
49	710	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 L EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES ,IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20L	SAFEPACK	R\$ 4,15	R\$ 2.946,50
53	70.000	PC T	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERELIZADA 20 X 40 CM100% ALGODÃO, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, ESTÉRIL. PACOTE 10 UNIDADES.	POLARFIX	R\$ 0,96	R\$ 67.200,00
Valor total: R\$ 162.456,50 (Cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)						

Empresa: UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME
CNPJ: 06.244.376/0001-28

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3*	4.000	FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AGEÓLEO VEGETAL COMPOSTO POR ÁCIDO LINOLÉICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, VITAMINA A, E E LECITINA DE SOJA.TAMANHO: FRASCO COM 200 ML	AGESANI	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00
47*	800	UN	COLETOR MATERIAL	MEDIX	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PERFUROCORTANTE 1,5 L EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 1,5L			
Valor total: R\$ 25.040,00 (Vinte e cinco mil e quarenta reais)						

Valor total geral: R\$ 1.376.278,08 (Hum milhão, trezentos e setenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e oito centavos)

Lagoa Santa, 26 de Maio de 2017.

Gilson de Araújo Urbano
Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária